
FICHA TÉCNICA

PRODUTO: DESMOLDANTE PREMIUM

DESCRIÇÃO

Desmoldante Untaforma para o uso em formas e 
assadeiras usadas em panificação e confeitaria.

INGREDIENTES

ALERGÊNICOS

Água potável, óleo de soja, emulsificantes mono e 
diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e ester de 
poliglicerol do ácido ricinoleíco (INS 476), cera 
vegetal.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER 
DERIVADOS DE TRIGO, CEVADA, OVOS, AMENDOIM E 
AVELÃ, CENTEIO E DERIVADOS, AVEIA E DERIVADOS, SOJA E 
DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS E CASTANHA DO PARÁ. E 
CONTÉM GLÚTEN.

MODO DE USAR

TABELA NUTRICIONAL

CÓDIGO E EMBALAGEM

PRAZO DE VALIDADE

6 meses a partir da data de fabricação

CLASSIFICAÇÃO FISCAL

15.17.9090

LEGISLAÇÃO

CAIXA COM:
5 Lts - galão - código: 1779
5x5 Lts - caixa - código: 1780

CÓDIGO DE BARRAS

5 Lts - 7 898302 25292-9
5x5Lts - 7 898302 25293-6

ARMAZENAMENTO

Conservar em local fresco, limpo e seco

jj mai/2021
pg mai/2021

Agite antes de usar.
Aplicação direta sobre formas e assadeiras, limpas e 
secas, na quantidade necessária para se obter o efeito 
desejado.

QUANTIDADE POR PORÇÃO % VD (*)

VALOR ENERGÉTICO

CARBOIDRATOS

PROTEÍNAS

GORDURAS TOTAIS

GORDURAS SATURADAS

GORDURAS TRANS

FIBRA ALIMENTAR

SÓDIO

342 kcal ou 1436 kj

0 g

0 g

38 g

5,5 g

0 g

0 g

0 mg

17

0

0

69

25

(**)

0

0

TABELA NUTRICIONAL
PORÇÃO 100g = 13 COLHERES DE SOPA

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 
8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas.
(**)VD não estabelecido.

PRODUTO DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE 
REGISTRO CONFORME RDC 240 DE 26/07/2018 DA 
ANVISA.
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